
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 전체 2024-05-28 20:37:22

부서: 농산물유통과
정책: 농산물 생산, 유통·마케팅 강화
단위: 원예산업기반조성 (단위:천원)

농산물유통과 56,723,264 55,058,303 1,664,961

국 5,447,332 5,272,332 175,000

기 6,969,016 6,942,996 26,020

도 44,306,916 42,842,975 1,463,941

농산물 생산, 유통·마케팅 강화 55,987,136 55,026,800 960,336

국 5,447,332 5,272,332 175,000

기 6,969,016 6,942,996 26,020

도 43,570,788 42,811,472 759,316

원예산업기반조성 22,596,915 22,493,489 103,426

국 4,496,282 4,496,282 0

기 5,783,016 5,756,996 26,020

도 12,317,617 12,240,211 77,406

원예산업 활성화 929,032 929,432 △400

308 자치단체등이전 266,900 302,300 △35,400

01 자치단체경상보조금 266,900 302,300 △35,400

◎원예농산물 안정생산 및 인프라 확충
266,900 302,300 △35,400

403 자치단체등자본이전 662,132 627,132 35,000

01 자치단체자본보조 662,132 627,132 35,000

◎원예농산물 안정생산 및 인프라 확충
662,132 627,132 35,000

과수화훼생산·유통 443,503 373,503 70,000

403 자치단체등자본이전 440,743 370,743 70,000

01 자치단체자본보조 440,743 370,743 70,000

◎명품과원 기반조성 217,000 147,000 70,000

저온유통체계구축(국고) 863,370 863,370 0

기 575,580 575,580 0

도 287,790 287,790 0

403 자치단체등자본이전 863,370 863,370 0

기 575,580 575,580 0

도 287,790 287,790 0

01 자치단체자본보조 863,370 863,370 0

◎산지저온시설 848,970 863,370 △14,400

기 565,980 575,580 △9,600

도 282,990 287,790 △4,800

◎저온수송차량 14,400 0 14,400

기 9,600 0 9,600

도 4,800 0 4,800

과수생산시설현대화 지원(국고) 33,826 0 33,826

기 26,020 0 26,020

도 7,806 0 7,806

403 자치단체등자본이전 33,826 0 33,826

기 26,020 0 26,020

266,900,000원

662,132,000원

217,000,000원

848,970,000원

14,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산물유통과
정책: 농산물 생산, 유통·마케팅 강화
단위: 원예산업기반조성 (단위:천원)

도 7,806 0 7,806

01 자치단체자본보조 33,826 0 33,826

◎과수고품질시설현대화 33,826 0 33,826

기 26,020 0 26,020

도 7,806 0 7,806

농식품유통활성화 및 농산물 유통구조개선 4,470,850 4,199,940 270,910

국 467,000 535,000 △68,000

기 1,056,000 1,056,000 0

도 2,947,850 2,608,940 338,910

유통망 다양화 650,000 480,000 170,000

307 민간이전 250,000 200,000 50,000

04 민간행사사업보조 250,000 200,000 50,000

◎유통시스템 다양화 250,000 200,000 50,000

308 자치단체등이전 400,000 280,000 120,000

01 자치단체경상보조금 400,000 280,000 120,000

◎농산물 직거래 택배비 지원 300,000 180,000 120,000

산지유통기반조성 603,810 438,810 165,000

403 자치단체등자본이전 550,750 385,750 165,000

01 자치단체자본보조 550,750 385,750 165,000

◎산지저온시설 지원 446,250 281,250 165,000

농특산물 군납 활성화 186,760 162,460 24,300

308 자치단체등이전 33,300 9,000 24,300

01 자치단체경상보조금 33,300 9,000 24,300

◎군급식 농산물 품질인증 안전성 검사 지원
24,300 0 24,300

공동선별비지원(국고) 509,610 598,000 △88,390

국 392,000 460,000 △68,000

도 117,610 138,000 △20,390

308 자치단체등이전 509,610 598,000 △88,390

국 392,000 460,000 △68,000

도 117,610 138,000 △20,390

01 자치단체경상보조금 509,610 598,000 △88,390

◎공동선별비 509,610 598,000 △88,390

국 392,000 460,000 △68,000

도 117,610 138,000 △20,390

농식품산업육성 952,635 709,635 243,000

국 444,050 201,050 243,000

기 130,000 130,000 0

도 378,585 378,585 0

농식품바우처 시범사업(국고) 243,000 0 243,000

국 243,000 0 243,000

308 자치단체등이전 243,000 0 243,000

33,826,000원

446,250,000원

24,300,000원

509,610,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산물유통과
정책: 농산물 생산, 유통·마케팅 강화
단위: 농식품산업육성 (단위:천원)

국 243,000 0 243,000

01 자치단체경상보조금 243,000 0 243,000

◎농식품바우처 시범사업
243,000 0 243,000

국 243,000 0 243,000

학교급식 우수농산물 공급 27,462,686 27,464,686 △2,000

국 40,000 40,000 0

도 27,422,686 27,424,686 △2,000

지자체 식생활교육(국고) 50,000 52,000 △2,000

국 40,000 40,000 0

도 10,000 12,000 △2,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

◎지자체 식생활교육 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

308 자치단체등이전 30,000 52,000 △22,000

국 30,000 40,000 △10,000

도 0 12,000 △12,000

01 자치단체경상보조금 30,000 52,000 △22,000

◎지자체 식생활교육 30,000 52,000 △22,000

국 30,000 40,000 △10,000

도 0 12,000 △12,000

농산물 수출기반 확충 504,050 159,050 345,000

수출전문특화 403,050 103,050 300,000

308 자치단체등이전 300,000 0 300,000

01 자치단체경상보조금 300,000 0 300,000

◎수출신선농산물 공동선별비 지원
300,000 0 300,000

수출농식품 가공기반 구축 101,000 56,000 45,000

403 자치단체등자본이전 101,000 56,000 45,000

01 자치단체자본보조 101,000 56,000 45,000

◎수출 농산물 집하·선별장 지원 45,000 0 45,000

재무활동(농산물유통과) 704,625 0 704,625

보전지출 104,625 0 104,625

농업·농촌부문 반환 104,625 0 104,625

802 반환금기타 104,625 0 104,625

01 국고보조금반환금 104,625 0 104,625

◎'22년 원예분야 ICT융복합 지원
78,418 0 78,418

243,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

300,000,000원

78,418,000원
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부서: 농산물유통과
정책: 재무활동(농산물유통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎'23년 FTA사업계획 수립 및 관리비 지원
1,086 0 1,086

◎'23년 직매장 지원 25,121 0 25,121

내부거래지출 600,000 0 600,000

농산물 학교급식 확대 공급 600,000 0 600,000

705 예수금원리금상환 600,000 0 600,000

02 예수금이자상환 600,000 0 600,000

◎'23년 농산물 학교급식 확대 공급
600,000 0 600,000

1,086,000원

25,121,000원

600,000,000원


